ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER JUDICIARIO

ABERTURA/ENCERRAMENTO DE AUTOS

COMARCA DE NOVA IGUACU

CARTORIC DA PRIMEIRA VARA CIVEL

PROCESSO N° ‘€ NIP0-44 . Joic- 4 10003
CERTIFICO, NESTA DATA, QUE PROCEDI A (A0):
(R i ERTURA () ENCERRAMENTO

Do L’(. VOLUME DESTES AUTOS AS FOLHAS

o1

JOSE RENATO BERNARDES - AJ MAT, 01/30398

NOVA IGUACU, 7% /12—

W

7535-651-0291




Geo

Nasajon Slstemas """""" ‘Persona o .. . ALTO DA POSSE
L SUPERMERCADQS ALTO DA POSSE LTDA MATRIZ | -
160122011 144707 CNPJ 30.759, 534/0001 67 R I Empresa 01 L Do .. Pagina 1(1

Folha de Pagamento de Julho/2009 Mensal
Inclui ; Folha, Férias, Rescisao, 130. Salario, Fol. Comp., Resc. Comp., Dif. de Férias, 130.
000004  MARIA DE FATIMA DO VALE GOMES (DIRETOR)
Totais - . Rendimento | .o Valor . Ref. Deséonto - o Valor  Ref.
Salario Liq. : 2.916,19|Pro-Labore 4,000,00 DESC UNIMED TITULA 169,53
Base IRRF : 3.501,73 DESC UNIMED DEPEN 169,53
Base INSS : 3.218,90 DESC UNIMED DEPEN 86,63
Base FGTS : 0,00 INSS 354,07 11
Valor FGTS : 0,00 Imposto de Renda 304,05 225
Total Rendimentos: . -4.000,00 Total Descontos: 1.083,81

Resumo por Evento

Evento - Descri¢gdo .. . . .. Rendimentos.. Descontos
00P1 Pro-Labore 4.000,00
05D4 - DESC UNIMED TITULAR:- e e e 169,53
05D5 DESC UNIMED DEPENDENTE 256,16
08D4 . .. INSS’ Rt T T 354,07
0sD2 Imposto de Renda 304,05
4.000,00 1.083,81
Salario Liquido : 2.916,18
Base de INSS : 4.000,00
Base de IRRF : 3.501,73
Base de FGTS : 0,00
Total de FGTS : 0,00
Base de FGTS (Sefip) : 0,00
FGTS a Recolher (Sefip) : 0,00
Multa do FGTS : 0,00

No. de Funcionarios listados : 1




L%Bf)_;

Nasajon Sistemas - 4.0l Persoma . e ALTODAPOSSE
L SUPERMERCADOS ALTO DA_P_OSSE LTDA_MATRIZ Tl o
15/12/2011 14:48:‘47 - TCNPJ:30.759.534/000167 .. . Empresa:01 .. o Pagina 1/1

Folha de Pagamento de Junho/2009 Mensal
Inclui : Folha, Férias, Rescisdo, 130. Salario, Fol. Comp., Resc. Comp., Dif. de Férias, 130.
000004 MARIA DE FATIMA DO VALE GOMES {DIRETOR)
Totais ~~ ~':o:o Rendimento " . Valor * “Ref.Desconto Valor . Ref.
SalarioLlq. : 2.916, 19 Pro-Labore 4.000,00 DESC UNIMED TITUL# 169,53
Base IRRF : 3.501,73 DESC UNIMED DEPEN 169,53
Base INSS : 3.218,90 DESC UNIMED DEPEM 86,63
Base FGTS : 0,00 INSS 354,07 11
Valor FGTS : 0,00 Imposto de Renda 30405 225
Total Rendimentos: = 4.000,00 | Total Descontos: 1.083,81

Resumo por Evento

Evento - Descrigio - 1 7 Rendimentos. - -Descontos
0oP1 Pré-Labore 4.000,00
0504 .. -DESCUNIMED TITULAR ~— - = 2 oo i : 169,53
05D5 DESC UNIMED DEPENDENTE 256,16
09D1 . INSS© oo R AN St e 354,07
09D2 Imposto de Renda 304,05
4.000,00 1.083,81
Salario Liquido : 2.916,19
Base de INSS : 4.000,00
Base de iRRF : 3.501,73
Base de FGTS : 0,00
Total de FGTS : 0,00
Base de FGTS (Sefip) : 0,00
FGTS a Recolher (Sefip) : 0,00
Multa do FGTS : 0.00

No. de Funcionarios listados : 1




Hho?

Nasajon Sistemas < oo - Persona’ ~ ALTO DA POSSE
T SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LTDA MATRIZ
1511212010 14:43:18 . - - CNPJ:30.750.53410001-67 - .~ Empresa:.01 Pagina 1/1
Folha de Pagamento de Setembr012010 Mensal
Inclui : Folha, Férias, Rescisdo, 130. Salario, Fol. Comp., Resc. Comp., Dif. de Férias, 130.
000004 MARIA DE FATIMA DO VALE GOMES {DIRETOR)
Totais. U0 Rendimento. “Valor * ' Ref. Desconto - . Valor  Ref.
Salario Lig. : 4. 041 26 Pro-Labore 5.000,00 INSS 381,41 11
Base IRRF 4.618,59 Imposto de Renda 577,33 27,5
Base INSS 3.467.,40
Base FGTS : 0,00
Valor FGTS : 0,00
Total Rendimentos:: ~:5.000,00 Total Descontos: 058,74
Resumo por Evento
Evento  Descrigio - . Rendimentos . Descontos
00P1 Pré-Labore 5.000,00
09D1 - INSS i : ” 381,41
0902 Imposto de Renda 577,33
5.000,00 958,74
Salario Liquido 4.041,26
Base de INSS 5.000,00
Base de IRRF 4.618,59
Base de FGTS 0,00
Total de FGTS 0,00
Base de FGTS (Sefip) 0,00
FGTS a Recolher (Sefip) 0,00
Multa do FGTS 0,00

No. de Funcionérios listados

1




)

Supermercados

ALTODA POSSE

Nova lguagu, 04 de Fevereiro de 2010.

A
Scap Car 2000 Auto Pegas Lida.

Setor de Contas a pagar

Em funcaio de uma rfigorosa auditoria intema, devide ao pedido de
Recuperagdo Judicial protocolado na 1° vara Civel de Nova Iguagu, O empresa
SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LIDA vem solicitar Go prezado cliente que Nos
informe a comprovagdo de pagamento das notas fiscais abaixo relacionadas pois foi
detectado em nossos arquives que exisiem débitos de fitulos das referidas notas
citadaos.

Em 22/07/2009 nossa fiial onde se enconfrava o sefor de venda de Cesta de Alimentos
e Atacado teve suas atividades encerradas.

Contamas com G sud compreensio no senlido de resolvermos oS débitos acima.

Estaremos no prazo de 15 dias {a contar da recepgdo destq) retornando co sev
escritorio para este enconira de contas, no caso de nGo apresentagdo dos Mesmaos
consideraremaos que O débito enconira-se em gberto.

s Dwel Gonr o :/’Sﬁ@“:‘

L2 L———'
P NoD ReconTR&e

SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LTDA ENTY ,C’ \ @ Q Q L@
' AN~

MARIA DE FATIMA DO VALE GOMES R
~a . oh \ox)ae!

s T
WHGIFTTL %
SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LTDA

FERNANDO JOAQ PEREIRA

Fl?ﬂ\l OLI\{EIROS RODRIGUES ALVES, 304 - POSSE - NOVA iGUACU - RJ - CEP 26.030-010
eh/Fax: (21) 2667-3315 / 2667-8730 / 2667-8940 / e-mall; aposse@altodaposse.com.br
CNPJ 30.759.534/0001-67 / Insc. Estadual 80.335.067 .




19/12/111

Grata

Fatima Gomes

Mensagem de Impresséc do Hotmail

Em 14/11/08, Ana Assumpcao <albaassumpcao@gmail.com> escreveu:

Bom dia,

RELATORIO

Assunto: Redugédo de Custo

1)  Foi esclareci para a Cristiane e Fatima que o or¢ado e a s metas devem ser
revisto més a més.

2) A manutengdo nao € prewventiva. Ficou estabelecido que em virtude da
necessidade de redugdo de custos o Sebastigo juntamente com a Cristiane ira
entrar em contato com os fomnecedores para negociar prego, prazo, € se possivel
ter contrato com o fornecedor

3) As compras sfo efetuadas sem a verificagdo com o financeiro se tem
or¢camento para tal. Comunicado a Fatima.

4) Fol cortados custos com carro de som para dezembro referente as lojas de
Paracambi = R$ 1.200,00 e Comendador Soares = R$ 4.704,00.

5)  Os contratos referentes ao departamento de marketing estdo com a Fatima
para analise. A previsdo que seja toda cancelada a partir de dezembro.

6) A Fatima ja esta providenciando uma nova mesa de telefone para se controlar
melhor os gastos.

7)  As contas que ultrapassaram o orgado nesse periodo foram as que nao estao
sendo acompanhadas (planejadas).

Contas Novembro - DRE Gastoem RS

e ——-— =



191211

Mensagem de Impress&o do Hotmail

embalagem 3.000,00
encartes 81.000,00
verba . 50.000,00
Sub Total 134.000,00
Manutengao (2)

gerador I 4.000,00
limpeza 6.000,00
Sub Total l 10.000,00
Telefone (6)

conta 3.000,00
Sub Total 3.000,00
Compra de Equipamento (3) '

Leseasing 18.000,00
Sub Total E 18.000,00
Departamento Pessoal (7) i

salarios ! 20.000,00
gratificacédo 6.000,00
fgts 36.000,00
férias g 13.000,00
inss 30.000,00
rescisdo 55.000,00

Ny



19/12/11 Mensagem de Impressio do Hotmail

alimentagao 15.000,00
Sub Total E 177.000,00
Outras Despesas (1) .

despesas gerais : 20.000,00
conta fechada 610.000,00
Sub Total ;: 630.000,00
TOTAL GERAL 972.000,00

Esta mensagem foi verificada pelo E-mail Protegido Terra.
Atualizado em 15/11/2008

Fatima Gomes



19/12111 Mensagem de Impressao do Hotmail

Yoy

FW: sindicatos dos empregados | b/

Cer gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
tnviada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:38:41
“ara. reinaldosc@hotmail.com

Date: Fri, 16 Dec 2011 10:07:43 -0200
Subject: Fwd: sindicatos dos empregados
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

—————————— Mensagem encaminhada ----------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>
Data: 10 de abril de 2011 17:02

Assunto: sindicatos dos empregados

Para: hba@hbaassessoria.com.br

Cc: Diego Antunes <bassaloantunes @hotmail.com>

Dr Daniel e Dr Diego,

Tivemos uma reunido no Bastos Tigre com o Dr André, avaliando algumas
situacOes e o sindicato foi uma delas.

Como estamos evoluindo? estou preocupada pois nessa reunido foi falado
que precisamos ir para a assembleia com os nimeros.

Tem alguma demanda que o Alto da Posse possa estar adiantando? que
documentos precisaremos estar confrontando?

Em reunido com o Dr André, o Dr Humberto colocou que achava que o Alto
da Posse deveria apresentar a sua lista e ndo aguardar o Dr Carlos, acho
gue devemos pressiona-lo, ele ainda ndo esteve frente a frente com vocés,
sera que ndo devam forgar este encontro?

Aguardo breve retorno,

Fatima Gomes



19/12/11 Mensagem de Impressao do Hotmail

Imprimir Fec_rwr%af

FW: situagiio atual D

D gabriela simoes {(gabrielasimoes@msn.com)
Inviada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:35:08
Para. reinaldosc@hotmail.com

Date: Fri, 16 Dec 2011 10:06:45 -0200
Subject; Fwd: situagao atual

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 7 de junho de 2011 16:05

Assunto: situacdo atual

Para: "André Luiz Oliveira de Moraes (RJ)" <andreluiz@bastostigre.com.br>

Cc: "Rafaella Savaget Madeira (RJ)" <rafaella@bastostigre.com.br>, "Ruan Carvalho Buarque de Holanda
(RN)" <ruan@bastostigre.com.br>, "Thalita Aimeida (RJ))" <thalita@bastostigre.com.br>, Marco Antonio

Felix <felixmarco@masp-reisenmanagementcom.br>, alexandrereisen <alexandrereisen@terra.com.br>

Dr André e Rafaella,

Preciso de retorno de vocés como estd o processo do Alte da Posse, temos alguma
novidade?

E 0 novo levantamento? vamos receber a Ultima nota promisséria de CS.

Saiu o dissidio da classe e teremos que fazer um repasse de 7,% nos salarios,mas

€ muito louco termos que fazer repasse para funcicnarios que j& deveriam ter saido,
precisamos dispensar 03 pessoas, e o advogado trabalhista que voltou de licenca.

Gente, o que fazemos? ndo podemos aumentar as despesas mensais.

Ainda néo recebemos informacgdes se Vila de Cava pagou o arrendamento de abril,
estamos aguardando o retorno de Ruan, lembro que esta vencendo o més de maio.

Aguardo retorno de vocés.

Fatima Gomes



19/12/11 Mensagem de Impressao do Hotmail

Imprimir Fechar/C/0

| FW: ca mlnhées

Do gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
da: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:39:30
Fara reinaldosc@hotmail.com

Date: Fri, 16 Dec 2011 10:03:47 -0200
Subject: Fwd: caminhdes

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

—————————— Mensagem encaminhada ----------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 25 de maio de 2010 1858

Assunto: Fwd: caminhdes

Para: marco aurelio mendes moreira <mam.mj@hotmail.com>

Cc: "André Luiz Qliveira de Moraes (RJ)" <andreluiz@bastostigre.com.br>

Boa noite, Marcos

Pode avisar o dia que vira?
E afinal como estd a situagdo dos outros caminhdes?

Ficamos no aguardo de sua resposta.

Fatima Gomes

---------- Mensagem encaminhada ---=-~-----

De: marco aurelio mendes moreira <mam.mj@hotmail.com>
Data: 24 de maio de 2010 23:00

Assunto: RE: caminhdes

Para: Fatima alto da posse <fatimavalegomes@gmail.com>

Ola Fatima,
Ja tem 01 Liberado posso mandar esse para nova iguagu

Marco AUrélio




bén

DIOPO127 SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil 04/10/2010
P6794587 ‘Depositos Judicials Oure 12:20:47
~=—-=-------- Extrato de Processc - Ugo Cliente - Justiga Estadual ----- —————————
CONTA JUDICTAL : 2600131664452
TRIBUNAL : TRIBUNAL DE JUSTICA RJ
COMARCA : NOVA IGUACU F.G.C. : Qutros
ORGAO : 1 VARA CIVEL NOVA IGUACU NTZ.ACRO : CIVEL
PROCESS0Q : 112904420108190038
REU : SUPERVILA SUPERMERCADOS L CPF/CNPJ : 11349288000120
AUTOR : SUPERMERCADOS ALTO DA POS CPF/CNPJ : 30759534000167
DEPOSITANTE : R&U
SALDC DE CAPITAL : 0,00 VALOR : 40.000,00
SALDO PROJETADO P/HOJE : 0,00 BLOQUEIO : 0,00
DATA PCL. AGE, NR.EVT DESCRICAO VALCR  SALDO C/RENDIMENTOS
SALDOQ ANT, : 40.841,83 C
24092010 0001 2234 RESGATE, VALD 92,22 D
0001 2234 RESGATE, VALO 3,262,00D
0001 ©081 RENDIMENTOS P 15,26 C
0002 2234 RESGATE, VALO 75,52 D
0002 2234 RESGATE, VALO 3.262,00 D
0002 0081 RENDIMENTOS P 15,19 C 34.180,54 C
27092010 0001 2234 RESGATE, VALO 482,39 D
0001 2234 RESGATE, VALO 16.738,00 D
0001 0081 RENDIMENTOS P 87,48 C
o002 0081 RENDIMENTOS P 87,04 C
0002 2234 RESGATE, VALO 396,67 D
poo2 2234 RESGATE, VALD 16.738,00 D
0,00 C
SALDO PROJETADO PARA DATA 04.10.2010 : 0,00
*#+ EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA w#++
------------------------------------------------------------------ Pigina : 001

IMPRESSO POR: F6794587 - MARCIUS BASTOS MATOS
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04/10/2010 BANCO DO BRASIL 12:42:52
Ouvidoria BE 0800 729 5678

Comprovante de emissdo de TED

- - - 0 > vy W T e W e U D ME S W wp N SR W WS e e AP Sm S WS W AN M S S B R NS M Ge M YW W em e Gw M M A TR SR TR TR WY W TW Mo A A S mome e e

Protocolo de Resgate : 00000000001207662

Conta Judicial : 2700113913555

Tribunal : TRIBUNAL DE JUSTICA
Comarca : NOVA IGUACU

orgic : 1 VARA CIVEL NOVA IGUACU
Processo : 112904420108190038

DADOS DAS PARTES
Reu
Autor

RENATC PEREIRA DE JESUS CEF/CNPJ: 00000000000000
SUPERMERCADOS ALTO DA POSS CPF/CNPJ: 30.759.534/0001-67

an e

DADCS DO ALVARA
Numero &o Alvari : '774u88 Data do Alvard: 01/0%/2010
Data do levantamento : 27/09/2010

DADGS DO BENEFICIARIC
Nome : RAFAELLA SAVAGET MADEIRA CPF/CNRJ: 101.859.677-10

DETALHAMENTO DO RESGATE

valor do capital :t RS 204.6923,96
Valor dos rendimentos :+ R$ 2,871,50
Valor de IR : RS p,a0
Valor liquido do resgate : R$ 207.565,46

DADOS DO CREDITO

Banco : 000000033

Titular: BASTOS~TIGRE COELHO DA ROCHA E LOPES ADVOGADOS

Agéncila: 2134

Conta :« 00013000170

Valor Tarifa 8,00

valor ligquido : 207.557,46 Data do crédito: 27/09/2010

Declaro que as informagoes prestadas acima s3o expressio da verdade e me
responsabilizo por referidas informagles.

Autorizo o Banco do Brasil cancelar este agendamento de resgate, caso constate
que alguma das informagoes acima ni#o sejam veridicas ou estejam em desacordo
com as normas legais vigentes no pais.

Telefone para contato:

Local e data:

Asginatura do resgatador do Depésito Judicial
CPF:



04/10/2010 BANCO DO BRASIL 12:42:56
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Comprovante de resgate de depbsito judicial

A - s v W W i i . A M AR A e WS e e A A D R e e e e A T R R AR e R e P

Protocolo de Resgate : 00000000001207735

Conta Judiclal t 2600131664452

Tribunal ¢ TRIBUNAL DE JUSTICA

Comarca : NOVA IGUACT

Orgao : 1 VARA CIVEL ROVA IGUACU

Processo : 112904420108190038

DADOS DAS PARTES

Reu : SBUPERVILA SUPERMERCADOS LT CPF/CNPJ: 11.349.288/0001-20
Autor : SUPERMERCADOS ALTO DA POSS CPF/CNPJ: 30,.7%9.534/0001~-67

DADOS DO ALVARA
Numero do Alvard : 774888 pata do Alvar&: 01/09/2010
Data do levantamento : 24/09/2010

DADOS DO BENEFICTARIO

Nome: : RAFAELLA SAVAGET MADEIRA CPF/CNPJT: 101.859.677-10
DETALHAMENTC DO RESGATE

Valor do capital : R§ 39.891,97

Valor dos rendimentos : R$ 538,03

Valor do IR : R§ 0,00

valor liquido do resgate : R$ 40.430,00

DADOS DO CREDITO

Titular: LICKS CONTADORES ASSOCIADOS SIMPLES LTDA - ME

Agénocia: 2975

Conta : 00000024069

Valor liquido : 40.430,00 Data do crédito: 24/09/2010

Declare que as informagoes prestadas acima sdo expressiio da verdade e me
responsabilizo por referidas informagSes.

Autorizo o Bance do Brasil cancelar este agendamento de resgate, caso constate
que alguma das informacoes acima nic sejam veridicas ou estejam em desacordo
com as normas legais vigentes no pais.

Telefone para contato:

Local e data:

‘Assinatura do resgatador do Depésito Judicial
CPF:



DJOP0127
FE794587

CONTA JUDICIAL
TRIBUNAL
COMARCA

6reio

PROCESSO

REU

AUTOR
DEPOSITANTE

SISBE - Sistema de Informacoes Banco do Brasil

SALDO DE CAPITAL

SALDO PROJETADO B/HGJE

08092010 0016
06092010 0017
10092010 0018
14092010 0019
24092010 0009
0005
0009
0010
0010
co1e
0011
0011
0011
0012
0012
0012
0013
0013
0013
0014
001ls
0014
0015
0015
0015
27092010 0009
000%
0009
0010
0010
po1o
0011
0011
0011
0012
0012
0012

1823
0081
1576
1823
2234
o081
2234
2234
2234
1823
2234
1823
2234
2234
2234
0081
2234
2234
o081
2234
2234
1823
2234
0081
2234
o081
2234
2234
2234
2234
1823
1823
2234
2234
0081
2234
2234

-
H
-
»
«
.
.
.
S
-
.
-
*
-
-
&
H
-
*

Depositos Judicials Curo
wwwmmwm e e BErtrato de Processo - Uso Cliente - Justiga Estadual -------------

2700113913555

TRIBUNAL DE JUSTICA RJ

NOVA IGUACU

F.G.C.

1 VARA CIVEL NOVA IGUACU Nt2.ACKo

112204420108190038. -
RENATO PEREIRA DE JESUS

AUTOR
4.620,63
95,073,10

PCL. AGE. NR.EVT DESCRICAO

e . e g T W W WD TR R M e e

APLICACAO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
REBGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS P
RESGATE, VALD
RESGATE, VALO

CPF/CNBT
BUPERMERCADOS ALTO DA POS CPF/CNPJ

VALOR

BLOQUEIO

e e A e W A e i M o W b e B R . T o4 B T o gy T o e o e -

27.382,65
37.237,98
25.000,00
5.000,00
5.741,12
26,51
87,69
63,78
4.466,11
20,60
3.650,61
16,81
47,186
54,45
4.893,00
22,50
55,48
6.073,52
27,81
37,47
4.466,11
20,49
4.077,50
18,69
24,26
152,01
465,93
29.458, 88
339,67
22.916,54
118,14
56,44
252,13
18.732,04
129,03
292,94

25.107,00

CUaouUuUunNnaoapDUoUOUDnuonunbbinobdondooninuoydndoaoaaan

*¢ EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA #w+

%/T

04/10/2010
12:;21:17

; Outros
: DEPOSITO

: 0
: 30759534000167

: 552.154,51
s 0,00

SALDO C/RENDIMENTOS
205,915,55 ¢
233.298,20 C
2706.536,18 C

C
C

295.536,18
300.53¢6,18

266.951,33 ¢

169.881,82 C

------------------------------------------- g Pégina ¢ 001

IMPRESSO POR:

F6?94587 - MARCIUS BASTOS MATOS



DJopn1z7
PE794587

CONTA JUDICIAL

SISBB - Sistema de Informacoes Barco do Brasil

Deposites Judiciails Ouro
------ --=-w= Bitrato de Processo - Usc Cliente - Justiga Estadual »w-ccwmce-co-

2700113813555

F.G.C.

CPF/CNPJ

VALOR

301,80
31.164,46
204,57
22.916,54

s A

04/10/201¢
12:21:17

Qutros
: DEPOSITO

: 0
+ 30759534000167

+ 552.154,51
:+ 0,00

SALDO C/RENDIMENTOS

170.041,34 C

TRIBUNAL : TRIBUNAL DE JUSTICA RJ
COMARCA : NOVA IGUACU
ORGEAG : 1 VARA CIVEL NOVA IGUACU NTZ.ACRO
PROCESSO : 112904420108190038
R&U : RENATO PEREIRA DE JESUS
AUTOR : BUPERMERCADOS ALTO DA FOS CPF/CNPJ
PEPOSITANTE i AUTOR
SALDO DE CAPITAL : 94.620,63
SALDO PROJETADO p/acaa : 95,073,10
DATA BCL, AGﬁ NR.EVT DEscalcﬁo
27092010 0013 0081 RENDIMENTOS P
0013 2234 RESGATE, VALO
0013 2234 RESGATE, VALO
0014 2234 RESGATE, VALO
0014 2234 RESGATE, VALQ
0014 RENDIMENTOS P

30082010 0019

RENDIMENTOS P
RESGATE, VALO
RESGATE, VALO
RENDIMENTOS M
RENDIMENTOS M
RENDIMENTOS M
RENDIMENTOS M

117,45
107,11
135,70
20.922,50
15,27
119,71
155,47
94,07

onnoguUuUuaonNnoUDuooon

SALDO FROJETADO PARA DATA 04.10.2010

4
94.620,63 C

95.005,15 C
: 95.073,10

#¢¥ EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA *++

o e i e e e e A T o o o . A 44 Pégina + 002

IMPRESSO POR: F6794587 - MARCIUS BASTQS MATOS
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FW: Cﬁmprovantes

e gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
frviada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:46:44
Para:  reinaldosc@hotmail.com
1 anexo
Batrato (conta judicial do Alto da Possel prt (5855 KBy

Date: Fri, 16 Dec 2011 21:52:25 -0200
Subject: Fwd: Comprovantes

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Thalita Almeida (RJ) <thalita@bastostigre.com.br>

Data: 19 de outubro de 2010 11:14

Assunto: RES: Comprovantes

Para: Gilvan José Pereira Pires <gjpp@ig.com.br>

Cc: "fatimavalegomes@gmail.com" <fatimavalegomes@gmail.com>, "Rafaella Savaget Madeira (RJ)"
<rafaella®bastostigre.com.br>, "Renato Pereira de Freitas (RJ))" <renato@bastostigre.com.br>, "André
Luiz Oliveira de Moraes (RJ)" <andreluiz@bastostigre.com.br>

Gilvan,

Sem problemas. Eu e a Fatima retiramos todos esses comprovantes no dia em que
estivemos no Banco do Brasil. Nesse arquivo contém todos os documentos
solicitados por vocé.

Permanego a disposicdo para o que for necessario,
Atenciosamente,

Thalita

De: Gilvan José Perelira Pires [mallto:gipplig.com.br]

Enviada em: terga-felra, 19 de outubro de 2010 08:57

Para: Thalita Almeida (RJ)

Cc: fatimavalegomes@gmail.com; Rafaella Savaget Madeira (RJ); Renatc Pereira
de Freitas (RJ); André Lulz Oliveira de Moraes (RJ)

Assunto: Comprovantes
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Cemo conseguido ne levantamento de recursos anterior, vocé tem cépia 4%67
dos comprovantes abaixo ref. este Ultimo levantamento ? }

1) Copia do Mandado de Pagamento deste ultimo saque das contas Jjudiciais;

2) Cbpia do comprovante de Transferéncia da Cta.Judicial 2600131664452
para a Cta.da Licks no valor de RS 40,430,00, ocorrida em 24/09/10;

3) Cépia do comprovante de TED da Cta.Judicial 2700113913555 para a
Cta.da B.Tigre no valor de RS 207.557,46, ocorrida em 27/09/10,

Aguardec retorno,
Gilvan

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: "Thalita Almeida (R))" <thalita@bastostiare.com.br>
To: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>, "André Luiz Oliveira de Moraes (R))"

<andreluiz@bastostigre.com.br>
Cc: "Rafaella Savaget Madeira (R))" <rafaella@bastostigre.com.br>, Marco Antonio Felix

<felixmarco@masp-reisenmanagement.com.br>, alexandrereisen <alexandrereisen@terra.com.br>,
Gilvan <gjpp®ig.com.br>, "Renato Pereira de Freitas (RJ)" <renato@bastostigre.com.br>

Date: Tue, 5 Oct 2010 13:29:37 -0300

Subject: RES: Banco do Brasil

Fatima,

Foi um prazer acompanhd-la, também considerei a nossa ida ao Banco mwuito
proveitosa. Conforme combinamos, segue anexo, ¢ extrato do bance, bem como o
comprovante dos valores depositados na conta do Bastos-Tigre e na conta do
Administrador Judicial.

Atenciosamente,

Thalita

De: Maria de Fatima Gomes [mailto:fatimavalegomes@agmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 4 de outubro de 2010 19:06

Para: André Luiz Cliveira de Moraes (RJ)

Cc: Thalita Aimeida (RJ); Rafaella Savaget Madeira (RJ); Marco Antonio Felix; alexandrereisen; Gilvan;
Renato Pereira de Freitas (RJ)

Assunto: Banco do Brasil
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Senhores,

Conforme combinado com a Thalita, estivemos hoje no Banco do Brasil ( ag Forum)

conversando com o Sr Marcio.

A minha ntengdo era entender comoe funciona a liberagéo dos valores da conta judicial
Acho que foi muito proveitosa a nossa ida.Descobri que o s6cio do Alto da Posse, pode
solicitar o extrato da conta, que o levantamento do saldo ¢ em cima da data em que foi
digitado o mandado e nfio quando entregamos ao Banco.

Conseguimos um extrato detalhado da conta que serd repassado ao Gilvan.

Agradego ao pronto atendimento ¢ a boa vontade da Thalita em me acompanhar ao Banco

do Brasil.

Abs,

Fatima Gomes

Fatima Gomes

iy
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'FW: reunizo de hoje

gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
ila: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:47:20
reinaldosc@hotmail.com

Date: Fri, 16 Dec 2011 21:50:35 -0200
Subject: Fwd: reunido de hoje

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada -=«+------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 25 de novembro de 2010 16:08

Assunto: reunido de hoje

Para: "Rafaella Savaget Madeira (RJ)" <rafaella@bastostigre.com.br>

Cc: "André Luiz Qliveira de Moraes (R))" <andreluiz@bastostigre.com.br>, "Thalita Almeida (RJ)"
<thalita@bastostigre.com.br>, Marco Antonio Felix <felixmarco@masp-reisenmanagement.com.br>,
alexandrereisen <aglexandrereisen@terra.com.br>, "Renato Pereira de Freitas (RJ)"

<renato @bastostigre.com.br>, “cidade formosa®@hotmail.com" <cidade.formosa@hotmail.com>

Senhores,

Infelizmente a reunido de hoje s6 aconteceu comigo e a Dra Rafaella, mas
foi bastante proveitosa.

Ficou reafirmado a grande necessidade da reunido com os sindicatos ainda
este ano,existe uma série de agées que dependem das negociacdes com os
eles: venda dos imdveis para pagamento do trabathista ( receio/imobiliarias ),
valor a ser repassado ao investidor/ gestor desse crédito trabalhista, repassar
aos credores que este assunto estd sob controle;

Dra Rafaella esteve ontem em Nova Iguagu, ndo foi recebida pela juiza, mas

falou com a secretaria e explicou sobre o que aconteceu com a Zamboni,

tambeém nao foi feito o levantamento, pois a juiza aguarda o parecer dos advogados
em relagdo a lista de credores revisada pelo Dr Gustavo, irdo se pronunciar na
semana que vem, juntando o pedido de levantamento;

Iremos dar retorno ao Sr Queiroz para que ente em contato com os bancos,
Dra Rafaella ira reforgar;

Vamos enviar para Dra Rafaella os contratos dos bancos Bradesco e Ital,
onde consta os caminhGes em garantia, para que providenciemos as devidas
devolugbes;
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Decidimos que iremos fazer uma reunido mensal para acompanhamento das
demandas que se fazem necessarias, agendamos a proxima reunijo para
o dia 01/12as 11:00.

Att,

Fatima Gomes

Fatima Gomes

%
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Imprimir
FW: (Resposta/GRATO): assembléia do Alto da Posse )/

(e gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
Eradada segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:48:24
Fara:  reinaldosc@hotmail.com

Date: Thu, 15 Dec 2011 21:09:46 -0200

Subject: Fwd: (Resposta/GRATO); assembléia do Alto da Posse
From: fatimavalegomes @gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Irnon Trajano <ger.financeiro@novaiguacu.unimed.com.br>
Data: 28 de setembro de 2010 09:00

Assunto: (Resposta/GRATO): assembléia do Alto da Posse

Para: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Sra. Fatima Gomes,

Ciente do assunto.

Muito grato pela atencao,

Cordial,

IRNON TRAJANO

Geréncia Financeira

Tel.: +55 21 3759-8255 Unimed Nova Iguagu
begin_of_the_skype_highlighting +55 21 3759-  www.unimedniguacu.com.br

8255 end_of_the_skype_highlighting
VolIP: 023 8255

Perise antes de imprimic.
O Conservar o Meio Ambiente & nossa responsabilidade. unlm&d ' ﬁ

Nova lguagu
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De: Maria de Fatima Gomes [mailto:fatimavaleqgomes@gmail.com]
Enviada ent: segunda-feira, 27 de setembro de 2010 15:44

Para: ger.financeiro@novaiguacu.unimed.com.br

Assunto: assembléia do Alto da Posse

Sr Irnon,

A préxima assembleia para aprova¢ao do plano de recupera¢édo do Alto da Posse

sera no dia 01/10/10 as 13:00 no mesmo [ocal.

Devera ser entregue ao administrador ( Gustawo Licks) com antecedéncia de 24hs,
uma procurag¢édo e atos constitutivos que o permita representar a empresa credora

do Alto da Posse.

Segue endereco e tel do Licks Associados :
Av Rio Branco, n 143- 3 andar

Centro - RJ

Tel: 2232-76-06

Falar com Dr Roberto Seixal

Att,

Fatima Gomes

Fatima Gomes

46(0203'
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FW: Banco do Brasil

D gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
Frwiada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:48:56

Para; reinaldosc@hotmail.com

Date: Thu, 15 Dec 2011 21:08:30 -0200
Subject: Fwd: Bancc do Brasil

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 4 de outubro de 2010 19:06

Assunto: Banco do Brasil

Para: "André Luiz Oliveira de Moraes (RJ))" <andreluiz@bastostigre.com.br>

Cc: "Thalita Almeida (RJ))" <thalita@bastostigre. com.br>, "Rafaella Savaget Madeira (RJ)"
<rafaella@bastostigre.com.br>, Marco Antonio Felix <felixmarco@masp-reisenmanagement.com.br>,
alexandrereisen <alexandrereisen@terra.com.br>, Gilvan <gjpp@ig.com.br>, "Renato Pereira de Freitas
(RJ)" <renatc @bastostigre.com.br>

Senhores,

Conforme combinado com a Thalita, estivemos hoje no Banco do Brasil (ag Forumy)
conversando com o Sr Marcio.

A minha intencao era entender como funciena a liberagdo dos valores da conta judicial.
Ache que foi muito proveitosa a nossa ida.Descobri que o sécio do Alto da Posse, pode
solicitar o extrato da conta, que o levantamento do saldo é em cima da data em que foi
digitado o mandado e ndo quando entregamos ac Banco.

Conseguimos um extrato detalhade da conta que sera repassado ac Gilvan.

Agradeco ac pronto atendimento e a boa vontade da Thalita em me acompanhar ac Banco

do Brasil.

Abs,

Fatima Gomes
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gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
{riaca: sequnda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:49:48
Para reinaldosc@hotmail.com

Date: Thu, 15 Dec 2011 20:38:02 -0200
Subject Fwd: resilicac

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ---=------
De: <wilsonpersil@bol.com.br>

Data: 7 de agosto de 2009 14:15

Assunto: Re; resilicac

Para: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

SENHORA FATIMA,

CONFORME JA LHE INFORMEI EM E-MAIL ANTERIOR, NAO PARTICIPEI DAS FINALIZAGOES DOS
CONTRATOS RESILITORIOS DA FILIAL DE MIGUEL COUTO, CUJAS DATAS DOS DISTRATOS DEVERAQ SER
VISTAS COM O SR. HILARIO!

MAS, REFERENTEMENTE A COMENDADOR SOARES, JUNTO A SUPERVIA, O DISTRATO DEU-SE EM 27-03-
2009, ENQUANTO QUE, PIABETA, EM RELACAO A PROPRIETARIA RAYDE REGINA VERONA LIBARDONI
ACONTECEU EM 06-07-2009,

ATENCIOSAMENTE,

NOVA IGUACU, 07-08-2009, as 14:17 horas.

wilson - OAB-RJ 27.606

Em 07/08/2009 10:40, Maria de Fatima Gomes < fatimavalegomes@gmail.com > escreveu:

Dr wilson

Preciso que o Sr me envie as datas de todos os distratos de aluguel que fizemos.

Preciso saber o mais rapido possiviel os de Miguel Couto
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FW: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.

De: gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
Lnviada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:50:06

A bt

Paras reinaldosc@hotmail.com

Date; Thy, 15 Dec 2011 20:31:39 -0200

Subject: Fwd: RESPOSTA MANUEL. DESPE)O ALTO DA POSSE.
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

—————————— Mensagem encaminhada --=-------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 23 de outubro de 2009 18:31

Assunto: Fwd: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.

Para: José Manuel Mairos Alves <jmairos@hotmail.com>

Cc: MARCO ANTONIO FELIX <felixmarco®terra.com.br>, "André Luiz Oliveira de Moraes (RJ)"

<andreluiz@bastostigre.com.br>

Qi Manuel

Quando conversames em seu escritdrio anteriormente, falamos que a loja de SR faz parte do nosso
projeto para

a recuperacao judicial.

Ja arrendamos a loja de Cabugu, estamos arrendando a loja de Vila de Cava e comegamos as
negociagdes para

a loja de SR, portanto a loja € importante para nds, acho que precisamos conversar pessoalmente para
encontramos

uma solu¢do boa para ambos os lados.

Peca por gentileza a Bertai que agende um dia para falarmos pessoaimente.

Grata mais uma vez,

Fatima Gomes

---------- Forwarded message --------—--

From: José Manuel Mairos Alves <jmairos@hotmail.com>
Date: 2009/10/23

Subject: RE: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.
To: fatimavalegomes@gmail.com

FATIMA, BOA TARDE NOVAMENTE!!!
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chaves e pagamento das custas processuais, e em contra partida a proprietaria renunciar ao crédito 66, ’ZX 4
dos aluguéis. /
Contudo isto fica vinculado a uma decisdo com urgéncia a ser tomada. Verifique a possibilidade de

ser isenta desta cobranca de aluguéis em débito(+-75.000,00) pela entrega imediata das chaves e

somente arcar o pagamento das despesas processuais.

ATT. MANUEL.

Date: Fri, 23 Oct 2009 12:26:03 -0200

Subject: Re: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: jmairos@hotmail.com

CC: gilvan@altodaposse.com.br; arnaldo @altodaposse.com.br

Ok Manue!

Entendo a atitude tomada, por favor verifigue com a Bertai quando podemos agendar
uma reunido, esta segunda estamos direto no centro da cidade, no resto da semana
podemaos conversar.

Abc,

Fatima Gomes

Em 23/10/09, José Manuel Mairos Alves <jmairos@hotmail.com> escreveu:

BOM DIA FATIMA!!

PODEMOS ATE CONVERSAR, CONTUDO INFORMO-LHE QUE JA FOI DISTRIBUIDA A
AGAO DE DESPEJO DO IMOVEL DE SANTA RITA.

22 VARA CIVEL DE NOVA IGUACU
PROCESSO N° 2009.038.060912-1

ATE ONDE PUDE RETARDAR, EU O FIZ.

DE QQ SORTE, ACHO QUE A PROPRIETARIA AINDA ESTA ABERTA A DIALOGO,
CONTUDO NAO RETIRARA O PROCESSO ATE ESTAR CONCRETIZADO UM POSSIVEL
ENTENDIMENTO,

ATENCIOSAMENTE

MANUEL.

jmairos@hotmail.com

Date; fri, 23 Oct 2009 12:03:53 -0200
Subject: Alto da posse
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: jmairos@hotmail.com

Oi Manuel

- Desculpe se ndo lhe demos retorno efetivo sobre a situagdo do aluguel se SR,
' pois estamos nos equacionado para o projeto da recuperacdo judicial.
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- aguardo seu retorno,

E ———
. Fatima Gomes
- Sup Alto da Posse

' Novo Internet Explorer 8; traduza com apenas um clique. Baixe agora, é gratis!

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

Novo Internet Explorer 8: traduza com apenas um clique. Baixe agora, é gratis!

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

Fatima Gomes

12)
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FW: Alto da Posse

gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
Ervinda: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:50:45
Para; reinaldosc@hotmail.com

Date: Thu, 15 Dec 2011 20:27:40 -0200
Subject: Fwd: Alto da Posse

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: Luiz Leite <luizendereco@gmail.com>
Data: 26 de outubro de 2009 18:02
Assunto: Re: Alto da Posse

Para: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Bom dia Dona Fatima, eu estou bem gragas a Deus, e a senhora como
tem andado? tudo bem? entendo que a empresa hoje ndo tem mas o SESMT,
logo ndo sera possivel a senhora fazer qualguer oficio ou comunidado
ao Sistema Federal de Inspeciio do trabalho listando nomes e nimeros de
registro desses profissionais (no caso, Técnico em Seguranca do
Trabalho, Médico do Trabalho etc).

A minha orientacdo seria a seguinte, faga um oficio informando o
CNAE da empresa,o nimero de funcionarios ativos e o grau de risco
correspondente a atividade da empresa (no caso de Supermercados € grau
de risco 2), e informe neste mesmo oficio que a empresa ndo tem em seu
quadro de funcionarios, os profissionais do SESMT, pois devido a
quantidade de funciondrios ativos, ndo € necesséario ter 0 SESMT
atualmente na empresa conforme a NR-4.

Quando me desliguei da empresa fiz um oficio dando baixa no meu
registro do SUPERMERCADQS ALTO DA POSSE LTDA, e entreguei ao Dep.
Pessoal, porém ndo fizeram o procedimento correto, ou seja, ndo
entregaram no Ministério do Trabalho como deveria ser feito (pois
acharam o centro do Rio de Janeiro longe para levar tal documento), e
agora surge este problema. Qualquer profissional do SESMT tem que ser
comunicado ao Ministério do Trabalho, tanto quando entra na empresa,
ou gquando sai também.

0BS: Entendo que este oficio (explicado acima) devera ser entregue no
Ministério do Trabalho, no centro do Rio de Janeiro, no mesmo setor de
origem do oficio recebido pela empresa cobrando essas informacdes.
Espero ter ajudado.

Sem mais, atenciosamente.
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Em 26/10/09, Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com> escreveu:
> Bom Dia, Luiz

>

> Como vai?

> Preciso de sua ajuda. Recebemos um comunicado do Sistema Federal de Inspecdo
> do trabatho

> nos pedindo:

>

> empregades componente do SESMT

> Carteira doe CRM e diploma

> Carteira do COREM

> Registro do técnico de seguranga

>

> Luiz s6 preciso saber como me comunico com a superintendéncia Regional do
> trrabalho e fazer uma carta explicativa do fechamento de nossas atividades.

>

> Grata

>

>

>
> -
> Fatima Gomes

> Sup Alto da Posse
>

Fatima Gomes
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To: mam.mj@hotmail.com
CC: andreluiz@bastostigre.com.br; renato@bastostigre.com.br

Ola Marco Aurélio,

Ndo obtivemos resposta sobre a situagdo dos caminhSes do Alto da Posse, foram liberados?
quando irdo entregar?

Peco a gentileza de enviar a resposta para analisar o que devemos fazer.

Grata,

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

POR ANO SAQ ENCONTRADOS 609.000 SITES QUE ROUBAM DADOS. VEJA COMO SE PROTEGER AQUL

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

Fatima Gomes
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FW: liberacdo dos veiculos nas acaoes trabalhistas

gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
nwiada segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:41:47
reinaldosc@hotmail.com

Date: Thu, 15 Dec 2011 20:43:55 -0200

Subject: Fwd: liberacdo dos veiculos nas agdoes trabathistas
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

---------- Mensagem encaminhada ---------—-

De: Diego Antunes <bassalgantunes@hotmail.com>

Data: 6 de dezembro de 2011 10:37

Assunto: RE: liberacdo dos veiculos nas acdoes trabalhistas

Para: fatimavalegomes@gmail.com

Prezada Senhora,

bom dia!

Conforme ja informado, os caminhdes ja se encontram liberados por ordem judicial, razdo pela
qual os mesmos podem ser devolvidos aos bancos, conforme convencionado por V.Sas.
Sendo s6 para 0 momento,

Atenciosamente,

Diego Pinheiro Bassalo Antunes

Date: Tue, 6 Dec 2011 08:53:21 -0200
Subject: liberacdo dos veiculos nas agdoes trabalhistas

From; fatimavalegomes@gmail.com
To: bassaloantunes@hotmail.com
CC: hba®hbaassessoria.com.br

Dr Diego, Dr Danile e Dra Ana Paula,
Como estio andamento da liberagdo dos caminhdes que precisamos devolver ao Bradesco?

Preciso de feedback de vocés, pois o Sr Ricardo do Bradesco estd sempre ligando querendo saber
guando iremos devolver os caminhdes



19112111 Mensagem de Impressdc do Hotmail 4 53

Os caminhdes estdo prontos para serem devolvidos, s6 aguardamos a diligencia de vocés com os juizes
para que efetivamente possamos
devolver os mesmos.

Grata,

Fatima Gomes

Fatima Gomes
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D gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com)
Frviada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:42:07
Para reinaldosc@hotmail.com

Date: Thy, 15 Dec 2011 20:41:28 -0200

Subject; Fwd: RESPOSTA MANUEL DESPEJO ALTO DA POSSE.
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

—————————— Mensagem encaminhada ----------

De: Maria de Fatima Gomes <fatimavalegomes@gmail.com>

Data: 23 de outubro de 2009 18:31

Assunto: Fwd: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.

Para: José Manuel Mairos Alves <jmairgs@hotmail.com>

Cec: MARCO ANTONIO FELIX <felixmarco@terra.com.br>, "André Luiz Oliveira de Moraes (R}))"

<andreluiz@bastostigre.com.br>

Oi Manuel

Quando conversamos em seu escritério anteriormente, falamos que a loja de SR faz parte do nosso
projeto para

a recuperacao judicial.

J4 arrendamos a loja de Cabugu, estamos arrendando a loja de Vila de Cava e comegamos as
negociagbes para

a loja de SR, portanto a loja € importante para nos, acho que precisamos conversar pessoalmente para
encontramos

uma solucdo boa para ambos os lados.

Peca por gentileza a Bertai que agende um dia para falarmos pessoalmente.

Grata mais uma vez,

Fatima Gomes

—————————— Forwarded message ----------

From: José Manuel Mairos Alves <jmairgs@hotmail.com>
Date: 2009/10/23

Subject: RE: RESPOSTA MANUEL. DESPEJO ALTO DA POSSE.
To: fatimavalegomes@gmail.com

FATIMA, BOA TARDE NOVAMENTE!!!
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Mensagem de Impresséo do Hotmail

chaves e pagamento das custas processuais, e em contra partida a proprietaria renunciar ao crédito
dos aluguéis.

Contudo isto fica vinculado a uma decisdo com urgéncia a ser tomada. Verifique a possibilidade de
ser isenta desta cobranca de aluguéis em débito(+-75.000,00) pela entrega imediata das chaves e
somente arcar o pagamento das despesas processuais.

ATT, MANUEL.

Date: Fri, 23 Oct 2009 12:26:03 -0200
Subject Re: RESPOSTA MANUEL DESPEJO ALTO DA POSSE.

From: fatimavalegomes@gmail.com
To: jmairos@hotmail.com
CC: gilvan@altodapeosse.com.br; arnaldo@altodaposse.com.br

Ok Manuel
Entendo a atitude tomada, por favor verifique com a Bertai quando paedemos agendar

uma reunido, esta segunda estamos direto no centro da cidade, no resto da semana
podemos conversar.

Abg,

Fatima Gomes

Em 23/10/09, José Manuel Mairos Alves <jmairos@hotmail.com> escreveu:

BOM DIA FATIMA!I

PODEMOS ATE CONVERSAR, CONTUDO INFORMO-LHE QUE JA FOI DISTRIBUIDA A
ACAO DE DESPEJO DO IMOVEL DE SANTA RITA.

22 VARA CIVEL DE NOVA IGUAGU
PROCESSO N° 2009.038.060912-1

ATE ONDE PUDE RETARDAR, EU O FIZ.

DE QQ SORTE, ACHO QUE A PROPRIETARIA AINDA ESTA ABERTA A DIALOGO,
CONTUDO NAO RETIRARA O PROCESSO ATE ESTAR CONCRETIZADO UM POSSIVEL
ENTENDIMENTO.

{ ATENCIOSAMENTE

MANUEL.

jmairos@hotmail.com

Date: Fri, 23 Oct 2009 12:03:53 -0200
Subject: Alto da posse

From: fatimavalegomes@gmail.com

To: imairos@hotmail.com

Oi Manuel

Desculpe se nio lhe demos retorno efetivo sobre a situacdo do aluguel se SR,
pois estamos nos equacionado para o projeto da recuperagao judicial.

%
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Mensagem de Impressdo do Hotmail

| aguardo seu retorno,

. Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

H

' Novo Internet Explorer 8: traduza com apenas um clique. Baixe agora, € gratis!

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

Novo Internet Explorer 8: traduza com apenas um clique. Baixe agora, é gratis!

Fatima Gomes
Sup Alto da Posse

Fatima Gomes
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Imprimir

Mensagem de Impresséo do Hotmail

FW: Relatério - redugéoﬂ‘ de custo - Alto da Posse

e gabriela simoes (gabrielasimoes@msn.com}
Erwiada: segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 12:36:59
Fara reinaldosc@hotmail.com

Date: Sun, 18 Dec 2011 16:56:11 -0200

Subject: Fwd: Re: Relatdrio - redugdo de custo - Alto da Posse
From: fatimavalegomes@gmail.com

To: gabrielasimoes@msn.com

Dra gabriela,
Segue mais e-amil que encontrei.
Fatima

—————————— Mensagem encaminhada ----------

De: <alexandrereisen@terra.com.br>

Data: 18 de dezembro de 2011 14:26

Assunto: Fwd: Re: Relatorio - redugdo de custo - Alto da Posse

Para: fatimavalegomes@gmail.com

acompanhamento de custos e despesas

----- Original Message -----

From: "maria de fatima do vale gomes" rh.altodaposse@ig.com.br

To: "Ana Assumpcao” albaassumpcao@gmail.com

Cc: S - Alexandre Reisen” alexandrereisen@terra.com.br, "S - Marco Antonio Felix"
felixmarco@terra.com.br, "AP - Arnaldo” arnaldo®altodaposse.com.br, "Cristine Riboreto™
cristiane@altodaposse.com.br, "Cristine Rivoredo" Rivoredo®ig.com.br, "Fatima"
fatimavalegomes@gmail.com, "AP - Leonardo Pereira” leonardo@altodaposse.com.br, Wagner
wagnertiago@altodaposse.com.br

Sent: Sab 15/11/08 14:04

Subject: Fwd: Re: Relatério - redugdo de custo - Alto da Posse

Ana e Cristiane

Acredito que tenho que acompanahar os custos e crcamento diariamente para ndo perdemas o rumo(
favor enviar por e-mail todo dia este comparativos)

Crisitine vou precisar que nos pagamentos diarios vocé me identifique os sinais de alerta,
principalemtem nas contas que nao estamos conseguindo redugac e nem controle(manutencao).

Temos que criar um impeditivo de pagamentc para o que nao foi verificado com o orgamento.

Preciso tambem que pegue as notas dos principais fornecedores de manutencao durante 03 meses para
identificarmos os itens comprados para uma analise com as pessoas responsaveis.

e

/



(AR Estado do Rio de Janeiro Poder Judiciario

~gpa4_ Tribunal de Justica 46
Comarca de Nova lguagu 37

} 3, Cartorio da 1° Vara Civel
5 ¥ Dr. Mario Guimardes, 968 CEP: 26255-230 - da Luz - Nova lguagu - R)  e-mail: nig01veiv@tir.jus.br

,_; Fls.

Processo: 0011290-44.2010.8.1 9.0038

Nesta data, fago os autos conclusos a0 MM. Dr. Juiz
Maria Aparecida Siiveira de Abreu

Em 19/12/2011

Decisao

1) Autue-se a impugnacéo de fls. 4195/4216 (22° vol) oferecida por VALDIR MAURINO DA SILVA
como feito secundério. Apés certificados, intime-se imediatamente a devedora e em seguida o
Administrador Judicial € MP.

2) A socia (diretora) Maria de Fatima Gomes 2 fls. 4194 (210 vol) e a fls. 4600 e segs. do 230 vol,

demonstra por emails, folhas de pagamento até setembro de 2010 e outros documentos juntados
que efetivamente vem trabalhando na empresa, fazendo jus, portante, ao pro labore, por se tratar
de verba alimentar, prevista na cldusuia V do contrato social.

Note-se que o valor pieiteado a titulo de pro labore (R$4.000,00) pela referida socia é razoavel e
compativel com a atividade desempenhada, que requer disponibilidade de tempo, estando,
inclusive, prevista na cidusula V do contrato social. Pela documentagdo acostada aos autos,
notadamente prestacéo de contas da devedora e relatorios do administrador judicial, verifica-se
que a quantia pleiteada n&o comprometera o cumprimento do plano de recuperagéo judicial.

Nesta linha de pensamento destaco o seguinte entendimento jurisprudencial:

TJSP - Agravo de Instrumento: Al 4704981 320108260000 SP 0470498-13.2010.8.26.0000
Compartilhe

Inteiro Teor Ementa para Citagéo

Anuncios do Google

ADVOGADOS-RJ(21)35641-0332

www luizemesto.adv.br/trabalhistas

Especialistas Direito do Trabalho Integridade e Compromisso!
inteiro teor (pdf)

Dados Gerais

Processo:

Al 4704981320108260000 SP 0470498-13.2010.8.26.0000
Relator(a):

Lino Machado

Julgamento:

21/06/2011

Orgso Julgador:

Camara Reservada a Faléncia e Recuperagao

Publicagao:

22/06/2011

Ementa

Agravo de Instrumento Recuperag&o Judicial Remuneragao dos socios acionistas destituidos da

-~

~
110 MASABREU ( Jﬁ)

]
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Estado do Rio de Janeiro Poder Judiciario

"”’é“}: Tribunal de Justica
wi i~ 1°{ Comarca de Nova lguacu

ey ¥ Cartorio da 1* Vara Civel

,? Dr. Maric Guimaraes, 968 CEP: 26255-230 - da Luz - Nova lguacu - RJ  e-mail: nig0ivciv@tjrj jus.br

stragio da recuperanda Possibilidade.Se & fato que a remuneragdo pro labore esta

vinculada a prestagdo de servigos pelos administradores & empresa que conduziam, a suspensao

de tais servicos, por imposigdo judicial, ndo acarreta, automaticamente, a impossibilidade de
continuarem a receber o valor necessario a sua sobrevivéncia, se isso nao afeta o cumprimento do
plano de recuperagéo judicial aprovado e se ndo ha oposicao dos credores em assembleia-geral
ou mesmo por meio do seu comité Agravo de Instrumento provido em parte.

Assim, expega-se mandado de pagamento em favor da sécia Maria de Fatima Gomes da quantia
de R$60.000,00 (sessenta mil reais), correspondente aos valores mensais de

R$4.000,00 (quatro mil reais), contados do ultimo recebimento, ou seja, a partir de outubro de
2010, inclusive, até o més de dezembro de 2011, pedendo ser expedido em nome do patrono por
ela constituido nos autos.

3) Ao MP sobre o Quadro Geral de Credores.

ﬂ_,,/’rii;va Iguagiy, 19/12/2011.

a
7’

Maria Aparecida §ifeifa de Abreu - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz

Maria Aparecida Silveira de Abreu

MASABREU

%‘/o



Estado do Rio de Janeiro ch g
Poder Judiciario - Tribunal de Justica 2491

MANDADO DE PAGAMENTO 267/293/2011/MPG
Comarca de Nova lguagu - Cartério da 17 Vara Civel
Dr. Mario Guimaraes, 968 CEP: 26255-230 - da Luz - Nova Iguagu - RJ  e-mail: nig01vciv@tjrj.jus.br

Processo : 0011290-44.2010.8.19.0038

N° da Conta: 2700113913555 Classe/Assunto: Recuperagdo Judicial - Recuperagdo
Judicial

Parte/Autor; SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LTDA CNPJ/CPF: 30.759.534/0001-67

Parte/Réu: CNPJ/CPF:

Importancia: R$ R$ 60.000,00. - Sessenta mil reais.
Obs.: No caso de unidade monetaria, escrever por extenso.

Expedicdo de mandado as fls.4641.

Para ser pago a: Maria de Fatima Gomes.

Informacgdes Complementares: Decis3o de fl. 4639/4640.

O MM. Juiz de Direito, Dr.(a) Maria Aparecida Silveira de Abreu, MANDA ao Banco do
Brasil S/A que em cumprimento ao presente, extraido dos autos do processo acima referido, pague a
pessoa indicada a i }9’92 supra, depositada & disposigao deste Juizo.

Eu, . Jose Renato Bernardes - Subst. do Resp. pelo Expediente - Matr.
01/30398 digitei e ew, . Jose Renato Bernardes - Subst. do Resp. pelo Expediente -
Matr. 01/30398, o subscr , 19 de dezenfbro deg'2011.

red - Juiz Titular

Prazo de validade desta ordém judicial: 90 (noventa}di contar da data de sua emissao.

O VALOR DO PRESENTE MANDADO DESTINA-SE:

( ) Crédito em Conta ( ) 01- Conta Corrente ( )11 - Conta Poupanga ( ) Espécie

Vaior Total do Mandado: Tarifa: CPMF: Valor Liquido:

Banco N° Agéncia N° Conta N°® Conjunta ( ) Sim( )Nao
Nome do Titular:

Nome do Favorecido do Mandado: CPF:

Assinatura do Favorecido do Mandado: Telefone:

N° do Documento:

Mk o sl s 19112 [44
/r@omy A5 al-E

160
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De: Nova lguagu - 01 V. Civel ]S
Enviado em: quarta-feira, 11 de janeiro de 2012 14:11

Nova Iguacu - 01 V. Civel

Para: 'Jacqueline’

Assunto: RES: Informagdo URGENTE Carta de Vénia - Processo n® 0011290-44.2010.8.19.0038 -
Recuperag¢éo Judicial

Sr. Escrivao,

Sirvo-me do presente para informar que, apos compulsar os autos da Recuperagdo Judicial n.° 0011290-
44.2010.8.19.0038, requerida por Supermercados Alto da Posse Ltda., n&o logrei éxito em localizar o Oficio
n.° 0152/2011, referente as Cartas de Vénia mencionadas em vossa mensagem, bem como nao localizei
oficio para juntar oriundo desta 3.2 Vara do Trabalho, além dos gue ja se encontram juntados aos autos.

Atenciosamente,

Jose Renato Bernardes
A.J. Mat. 01/30398 — Subst. da R.E.

De: Jacqueline [mailto:jacgueline, peixoto@trtrio.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 12 de dezembro de 2011 08:29

Para: Nova Iguagu - 01 V. Civel

Assunto: Informagdo URGENTE Carta de Vénia - Processo n® 0011290-44.2010.8.19.0038 - Recuperacdo
Judicial

Processo n® 0011290-44.2010.8.19.0038 - 12 Vara Civel de Nova Iguagu

Sr. Escrivao,

Por determinagcdo da MM. Juiza desta 32 Vara do Trabalho de Nova Iguagu/RJ, Dr?
Adriana Freitas de Aguiar, e reiterando o correio eletrénico enviado a essa Serventia em
16/06/2011, ainda sem resposta, solicito a V. $2 informagao, com URGENCIA, quanto as
Cartas de Vénia expedidas nos processos abaixo relacionados, solicitando reserva de
crédito nos autos da Recuperacao Judicial, Processo n® 0011290-44.2010.8.19.0038
(SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE), conforme Oficio n® 0152/2011, encaminhado a
essa MM. Vara, em 08/02/2011:

RTOrd 0148600-09.2009.5.01.0223

RTOrd 0150300-20.2009.5.01.0223

RTOrd 0150500-27.2009.5.01.0223

RTOrd 0151000-93.2009.5.01.0223

RTOrd 0154700-77.2009.5.01.0223

RTOrd 0157100-64.2009.5.01.0223

RTOrd 0159600-06.2009.5.01.0223

RTOrd 0159800-13.2009.5.01.0223

RTOrd 0160000-20.2009.5.01.0223

RTOrd 0162900-73.2009.5.01.0223

RTOrd 0187700-68.2009.5.01.0223

RTOrd 0188700-06.2009.5.01.0223

RTOrd 0191300-97.2009.5.01.0223

RTOrd 0191700-14.2009.5.01.0223

RTOrd 0206100-33.2009.5.01.0223

RTOrd 0215600-26.2009.5.01.0223

Atenciosamente,

11/01/2012



Jacqueline de A. Peixoto
Diretora de Secretaria
33VT/NI

Tel..2667 8781

e-mail: vi03.ni@trt1.jus.br

11/01/2012

Page 2 of 2
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Estado do Rio de Janeire Pooer Judiciario
Tribunal de Justiga ;

% Comarca de Nova Iguagu
Cartdrio da 12 Vara Civel
Dr. Mario Guimaraes, 968 CEP: 26255-230 - da Luz - Nova lguacu - RJ  e-mail: nigO1vciv@tjr] jus.br
Fls.

Processo: 0011290-44.2010.8.19.0032

Classe/Assunta: Recuperagéo Judicial - Recuperag@o Judicial
Requerente: SUPERMERCADOS ALTO DA FOSSE LTDA

Nesta data, fago os auios conclusos ao MM, Dr. Juiz
Maria Aparecida Siiveira de Abreu

Em 10/01/2012

Despacho

Ao MP sobre quadro geral de credores.

Nova Iguagu, 16/01/2012.
( }

ot
. ER
Maria Aparecida Siivg}i'a de Abreu - Juiz Titular

Autos recebidos do M. Dr. duiz

Maria Aparecida Silveira de Abreu

AILTONBURITY
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO G “ah % <
PODER JUDICIARIO e

JUNTADA
data, fago juntads a estes autos do {a):
PETICAO
PETIGEO
PETICAO
CARTA PRECATORIA
AR
MANDADOC
OFICIO

)
]
ct

.—\.—-\A.——..—\——-Az
e e et S et S et ()

NOVA IGUACU, o§ /04 /2012.

o 10

7535-651-0291
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PGS Assessoria Juridica
Dr. Paulo César da Silva OAB/RJ 80.106 M
Av. Plinio Casado 58 sala 310, centro de D.Caxias. Tel.fax 2671-3965- - 7897-7740 O
pcsadvogado@oi.com.br %/

EXM®. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA CIVEL DA COMARCA DE NOVA
IGUAGU

Processo n° 0011290-44-2010 8.19.0038

Recuperagdo judicial de Supermercados Alto da Posse

MERCADINHO VITORIA DO CABUCU LTDA nos autos::
da AGAO DE RECUPERAGAO JUDICIAL movida por Supermercados Alto da Posse Ltda, -
processo em epigrafe , vem mui respeitosamente perante a V.EX3, por intermédio de seu
advogado in fine assinado, em cumprimento a r.decisdo que determinou aos

arrendatarios o depésito em juizo, apresentar a gula de deposito no valor de
R$ 32.331,06 , referente ac més de julho de 2011.

P.Deferimento

Duqgue de Caxias, 23 de agosto de 2011.

b




32 via - Cortério

Banco do Brasil S.A. gy pE DEPGSITO A ORDEM BA JUSTICA qumm DO RIO DE JANEIF

AGENCIA PODER JUDICIARIO RID - RJ

= Guia para depdsito em continuagao

RECEBIMENTO EM QUALQUER AGENCIA DO BANCO DO BRASIL

N® da Guia, | Conta Judiciai {13 digitos) Ced Velor (R$)
2900712973555 R 22 . 799 vk
N2 dﬂVqrq Tipo de agdo _ A N2 do Processo ‘ '
- Do, adear  deli ank Vol 9y - 44,

Nome do Aufor ' h o v R |CPF / CNPY do Avtor
ft,,e ey WV&L’\A/*‘"_) 7 I o o JZJ@ L - ?07};;5;7/{;@&”}

Nome do Réu %, . 3 CPF / CNP) do Réy
s . 4 T St Tt : . -
P M AR oA Al i.i/l’_;\(fi, 462 . A

Nome Campleto do Juizo
2w

. ol
S e U« Rt~ S

4 ;‘/

Depositade por | ) Réu { ) Autor

Ed

(.
e o o f:-!:L LA o

e

st

”3?*% t»z:@ ‘ 5'» Havr AUAL
- —
’ 'Depésiio em cheque
’ﬁ/é"l G't w
Instruces para recebimento:
Receber ON-LINE na transagéo "278"

o [t ) Sim [ INéo
Enviar a via ll para o SUPORTE JUDICIAL - Ag. Poder Judiciario Rio - RJ

LT gflag SO RV WA

s
VA 3 -

Assinatura do Escriviio e carimbe do.cartério

£b 18239324 11082041 3.3, 00004596

Municipio
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= PGS Assessoria Juridica

Dr. Paulo César da Silva OAB/R) 80.106 déd%
Av. Plinio Casado 58 sala 310, centro de D.Caxias. Tel.fax 2671-3965- - 7857-7740
pcsadvogado@oi.com.br

EXM®. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 18 VARA CIVEL DA COMARCA DE NOVA
IGUAGU

Processo n° 0011290-44-2010 8.19.0038
Recuperagao judicial de Supermercados Alto da Posse

MERCADINHO VITORIA DO CABUCU LTDA nos autos
da ACAO DE RECUPERACAO JUDICIAL movida por Supermercados Alto da Posse Ltda,
processo em epigrafe , vem mui respeitosamente perante a V.EX3, por intermédio de seu
advogado in fine assinado, em cumprimento a r.decisdao que determinou aos
arrendatarios o0 depsito em juizo, apresentar a guia de depdsito no valor de
R$ 32.331,06 , referente ao més de agosto de 2011.

IEN

P.Deferimento

Duque de Caxias, 16 de setel

~a.,
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AGENCIA PODER JUDICIARIO RO -Rd__

A ORDEM DA JUSTIGA DO ESTADA DO RIO DE JANEIRO

N

JIA DE DB

<649 e o

> Guia para deposito em continuacao

RECEBIMENTO EM QUALQUER AGENCIA DO BANCODO BRASIL
\ Ne da Guia Conta Judicial {13 digitos} Cod] Valor (R$) 4\
- ik '
Aso LWL SSD 33D\ oS

N da Vara \Tipo de agdo . : Ne do Processo
E O - ST . A e
HAGAVASSRN VSN A sht e o RECAVNAN A ol LANe T Q sae@ e

Nome do Autor ~ .

A RER P ER IR ™S

= ) CPE / CNPJ do Autor 4{
= B LS5 E:AS%SXM\QQQL\S-

yme do ey CPF / CNP) do Ré
\
\ T e
\‘v Completo do Juizo : Ly ’ ' J
i S . i
PN O eaNE LSe DORVR T G YT
\“do por | ) Réu { } Autor o e - . Depbsito em.cheque
{ 13Sim { N
; AV
\ para recebimento: ! J;ﬁ W
\ON-LINE na transagdo "278" : o s
wvia Il para o SUPORTE JUDICIAL - Ag. Poder Judiciario Rio - RJ g -
\_’W‘. \’\ - lh Data \ /Cb%/ \ \‘__, o
‘ . . o ‘\‘éét"ii ::;\ ‘e iE:»

y
y

,A(ﬁii3?13555 ¥ 1429044204081 70038

Assinatura do Esgriviio e corimbo do cartério

¥ ‘Bs ey LS

32231, B6RARSIES

Autenticagdo mecdnica



. L‘(é’w [q(,’%ﬂ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER JUDICIARIO

** C ERTIDAO *x

CERTIFICO e dou fé que em cupprimente ac despacho de
folhas 4888 desetranho as folhas Z(‘?"’?Z({?f e encaminho a
digitagdc para oficio ao distribuidor.

* Mar Lopes ¥
N.Iguagu, 14 / 02 / 2012 TAJ matr. $1/28.317

e Rl Y ST RN T
v

7535-651-0291



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER JUDICIARIO

*% C ERTIDAO

CERTIFICO e dou fé& que em <
folhas 4888 desetranho as folhas 4‘4‘) 45‘“, e encaminho
digitagdo para oficio ao distribuidor.

k%

primento ac despacho de

~

(=1

uéqQ(QéqH

N. Iguagu,

7535-651-0291

i4 / 02 / 2012

* ~cos Lopes
TaJ matrd 01/28.217

&®




PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
32 PROCURADORIA REGIONAL - NOVA IGUACU

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA CiVEL DA COMARCA DE
NOVA IGUACU

Processo n’: 0011290-44.2010.8.19.0038
P. A. n’: E-14/7673/10

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, nos autos do processo em
epigrafe, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, informar que, em consulta
a Secretaria da Divida Ativa, relativa a empresa SUPERMERCADOS ALTO DA
POSSE, foram encontradas 15 (quinze) certiddes referentes a débitos tributdrios em divida

ativa (extratos em anexo), conforme se demonstra a seguir:

CDhA Valor em UFIRs Valor em Reais
2007/119.790-7 128,69 259,73
2007/623.621-9 125.927,92 254.160,33
2007/023.662-3 74.923,55 151.218,20
2007/023.663-1 160.174,71 323.280,61
2007/023.664-9 86.677,91 174.942,62
2007/023.665-6 213.871,34 431.656,52

G655
7F

RN
15 14

AR
Jr477

ot



PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
3* PROCURADORIA REGIONAL — NOVA IGUACU

2007/023.666-4 76.121,61 153.636,24
2007/023.667-2 109.635,76 221.227,86
2007/023.668-0 78.690,80 158.821,65
2007/023.669-8 91.181,83 184.032,28
2008/025.882-3 2.610,65 5.269,08
2009/002.747-3 2.584,33 5.215,95
2009/002.748-1 2.619,67 5.287,27
2009/002.749-9 2.634,79 5.625,80
2009/002.750-7 2.618,27 5.284,45
Total 1.030.352,2 2.079.918,09

do Estado-credor de prosseguir com a execugao conforme assevera o artigo 6° §7° da Lei de

Recuperacdes de Empresas e Faléncia (11.101/2005):

como pressuposto essencial para a concessao do pedido, por parte da empresa
recuperanda, que se comprove a quitagido dos débitos tributarios, por meio de certiddo

negativa, ou da solicitagdo de parcelamento de débitos existentes, segundo o artigo 191-A,

in verbis:

A concessao do pedido de Recuperago Judicial ndo infirma o direito

“As execucdes de natureza fiscal nio sdo suspensas pelo
deferimento da recuperag¢do judicial, ressalvada a concessio de
parcelamento nos termos do Codigo Tributdrio Nacional e da

legislacdo ordindria especifica.”

Nesse sentido, o Cdodigo Tributario Nacional apresenta, inclusive,
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“A concessdo de recuperacdo judicial depende da apresentacdo da
prova de quita¢io de todos os tributos, observado o disposto nos

arts. 151, 205 e 206 desta Lei,”

Isto posto, requer a V. Exa. que:

1) Proceda a reserva de crédito, no valor total de RS 2.079.918,09
ou 1.030.401,83 UFIRs, para fins de pagamento da divida
tributéria.

2) A intimag¢io do Administrador Judicial para que apresente a
prova da quitacao dos tributos estaduais, pois a mesma ¢ requisito
essencial para a concessdo da Recuperago Judicial conforme art.
191-A do CTN.

Nestes termos, pede deferimento.
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EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA CIVEL DA COMARCA DE
NOVA IGUACU

Processo n’: 0011290-44.2010.8.19.0038
P. A. n°: E-14/7673/10

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, nos autos do processo em
epigrafe, vem, respeitosamente, & presenca de Vossa Exceléncia, informar que, em consulta
3 Secretaria da Divida Ativa, relativa a empresa SUPERMERCADOS ALTO DA
POSSE, foram encontradas 15 (quinze) certidoes referentes a débitos tributirios em divida

ativa (extratos em anexo), conforme se demonstra a seguir:

CDA Valor em UFIRs Valor em Reais
2007/119.790-7 128,69 259,73
2007/023.621-9 125.927,92 254.160,33
2007/023.662-3 74.923,55 151.218,20
2007/023.663-1 160.174,71 323.280,61
2007/023.664-9 86.677,91 174.942,02
2007/023.665-6 213.871,34 431.656,52
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2007/023.666-4 76.121,61 153.636,24
2007/023.667-2 109.635,76 221.227,86
2007/023.668-0 78.690,80 158.821,65
2007/023.669-8 91.181,83 184.032,28
2008/025.882-3 2.610,65 5.269,08
2009/002.747-3 2.584,33 5.215,95
2009/002.748-1 2.619,67 5.287,27
2009/002.749-9 2.634,79 5.625,80
2009/002.750-7 2.618,27 5.284,45
Total 1.030.401,83 2.079.918,09

Isto posto, requer a V. Exa. que proceda a reserva de crédito, no
valor total de R$ 2.079.918,09 ou 1.030.401,83 UFIRs, para fins de pagamento da divida
tributdria e a intimagao do Administrador Judicial para que apresente o plano judicial ja

incluidas as dividas com o Estado do Rio de Janeiro.

Nestes termo de deferimento.

Nova Iguacy, 21 de etembio de 2011.

ANDRE LUIZ CARVALHO ESTRELLA
Proguradof do Bstado — 3* PR
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA CIVEL DA é}f
COMARCA DE NOVA IGUACU - RJ.

Processo n°.: 0011290-44.2010.8.19.0038
(2010.038.011241-6)

KRAFT FOODS BRASIL S/A, jd devidamente qualificada nos
autos da Recuperagdo ludicial da empresa SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LTDA,,
vem, por seus advogados infra assinados, CHAMAR O FEITO A ORDEM, para que seja
apreciada a petigdo protocolada em 17/06/2010 sob o n° 201002642650 as

17:14:02224153 04418156, gue ora segue em anexo, onde requer se digne V. Exa.
Determinar a manifestagdo do Sr. Administrador Judicial, bem como da Recuperanda
acerca do valor constante no edital previsto no art. 7¢ § 2° da Lei, a fim de que seja

arrolado o valor correto do crédito da requerente no rol de credores quirografarios, que

devera ser reconhecido pelo valor de R$ 62.021,06 (sessenta e dois mil e vinte € hum

reais e seis centavos).

Por fim, requer que todas as publicagdes, intimagdes e/ou

notificagdes sejam feitas em nome das Dras. Noémia Maria de Lacerda Schutz, inscrita
na OAB/R] sob o n° 1.379A e Ana Cleia Magalhdes Tavares de Oliveira, inscrita na

CAB/R] sob o n0. 146.667, sob pena de nulidade dos atos que inobservarem a presente

indicagao.
Termos em que,
P. Deferimento.
Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2011.
Ana Cleia Magalhaes Tavares de Oliveira J e L. de Freitas
Oab/Rj 146.667 Oab/Rj 162.758

Rua Sete de Setembro 71 - 23° andar - Centro - Cep: 20.050-005-Rio de Janeiro RF BR
Fone/Fax 021.2101-0300
10.655.21-9
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EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 01° VARA CIVEL DA COMARCA DE
NOVA IGUACU/R]J.

Processo n°. 0011290-44.2010.8.19.0038
(2010.038.011241-6)

FRCAP BALOTE 205002642650 1706710 17:14:02224455 Dadt8156.

KRAFT FOODS BRASIL S/A, com sede no Municipio de Cutitiba,
Estado do Parani, na Av. Presidente Kennedy, n°. 2511, parte — Agua Verde -
Curitiba/PR, insctita no CNPJ/MF sob o n°. 33.033.028,/0001-84, por suas advogadas,

nos autos da Recuperacio Judicial da empresa SUPERMERCADOS ALTO DA
POSSE LTDA., vem expor e tequerer o seguinte:

Inicialmente vem dizer que em 26/04/2010, a credora apresentou ao St.
Administrador Judicial Divergéncia ao Crédito arrolado no edital (art. 7° §1° da Lei
11.101/05) da recuperanda, informando que o valor arrolado (R§ 57.489,67) era inferior
a0 valor que tem direito a receber, ja que esta é legitima credora da recuperanda no
valor de R$.62.021,06 (sessenta e dois mil vinte e um reais e seis centavos), requerendo
que fosse publicado no edital previsto no art. 7° §2° da Lei 11.101/05, o valor acima

mencionado, conforme se depreende da leitura da c6pia anexa da divergéncia apresentada.

Ocotte que, quando da publicagio do edital previsto no art. 7° §2° da Lei
11.101/05, o crédito foi arrolado a maiot, no valor de R$.71.476,21 (setenta e um mil

quatrocentos ¢ setenta e seis reais e vinte e um centavos).



E//,fé‘_}
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Escritérios: SP RT PR SC RS MS MT 6O DF BA PE CE PA AM

Diante do exposto, vem requerer se digne V. Exa. determinar a
manifestagio do Sr. Administrador Judicial, bem como da Recuperanda acerca do valor
constante no edital previsto no art. 7° § 2° da Lei, afim de que seja arrolado o valor
correto do crédito da requerente no rol de credores quirografirios, que devera ser

reconhecido pelo valor de R$ 62.021,06 (sessenta e dois mil vinte e um reais e seis

centavos).

Pede deferimento.

Rio de Janeiro, 15 de junho de 2010.

(/Fraa el COT.
AMANDA DA MOTTAMOSCOSO

OAB/RJ 160.250

i




Lazaro José Freitas Calvino

Afonso Henrique G.Gongalves

Advogados

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA
CIVEL DA CIDADE DE NOVA IGUACU.

REF.: PROCESSO N° 0011290-44.2010.8.19.0038.

SUPERMERCADO REAL DE EDEN
LTDA., nos autos do processo precitado, referente a
ACAO DE RECUPERAGAO JUDICIAL movida por
SUPERMERDADOS ALTO DA POSSE LTDA., tendo
em vista a determinacéo para que efetue o depésito
judicial dos valores devidos ao Autor, vem, perante
V. Exa., requerer a juntada da guia de depésito
judicial em anexo, referente aos valores dos
alugueres comerciais do més de setembro de 2011
dos iméveis situados nos bairros da Posse e Miguel
Couto, Nova Iguagu/RJ, para os devidos fins e
efeitos.

P. deferimento.

Rio de Janeiro, 5 de outubro de 2011.

’ AFONSO HENRIQ G.GONCALVES

OAB RJ 57.275

Av Adarachnl M amaners TN cmlo 1T 6t 1 . ™NCA A s e
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= PGS Assessoria Juridica

Dr. Paulo César da Silva OAB/RJ 80.106
Av. Plinio Casado 58 sala 310, centro de D.Caxias. Tel.fax 2671-3965- - 7897-7740
pcsadvogado@oi.com.br

EXM°. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1° VARA CIVEL DA COMARCA DE NOVA
IGUAGU

Processo n® 0011290-44-2010 8.19.0038

Recuperagdo judicial de Supermercados Alto da Posse

MERCADINHO VITORIA DO CABUCU LTDA nos autos

da ACAO DE RECUPERAGAO JUDICIAL movida por Supermercados Alto da Posse Ltda,
processo em epigrafe , vem mui respeltosamente perante a V.EX3, por intermédio de seu
advogado in fine assinado, em cumprimento a r.decisio que determinou aos
arrendatarios o depdsito em juizo, apresentar a guia de depdsito no valor de
R$ 32.331,06 , referente a0 més de outubro de 2011.

P.Deferimento
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GUIA DE DEPOSITO JUDICIAL VIA BOLETO DE COBRANGCA
Autor: SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE LT

Réu: RENATO PEREIRA DE JESUS

NOVA IGUACU - 1 VARA CIVEL NOVA IGUACU
Processo: 112004420108190038 - 1D 081010000002391157

ATENGAO! Observar o prazo definido peto Juizo competents
para efetivagio do depdsito.

ATENCAO! Ohservar o prazo definido pelo Juizo competente
para efetivacao do deposito.

CEDENTE : BANCO DO BRASH S/A

FCIBD DE SACADO
Aorraecin Cienlie Dake e Vool it Cotrage
‘ MERCADD VITORGA DO CABUCU LTDR CORRZ2D12 320106
oo H Cfvligrs din Cediarke: ‘oo Mimens F At icario Rhecls
Z234 [ 99r4Ti580 1610788002095 16345

pitas F799C  32.33L0ER CBOS

(602079 112 €63
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER JUDICIARIO

*% C ERTIDA &GO *x

CERTIFICO e dou fé& que em c
folhas 4888 desetranho as folhas 4 907
digitagdo para oficio ao distribuidor.

primento ao despacho de
4329 ¢ encamirho 3

* Mjijcos Lopes

N.Iguacu, 14 / 02 / 2012 TAJ matr.\'01/28.317

7535-651-0291



Lazaro José Freitas Calvino
Afonso Henrique G.Gongalves

Advogados

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA
CIVEL DA CIDADE DE NOVA IGUACU.

GEo
Tose.
&F

REF.: PROCESSO N° 0011290-44.2010.8.19.0038.

SUPERMERCADO REAL DE EDEN
LTDA., nos autos do processo precitado, referente a
ACAO DE RECUPERACAO JUDICIAL movida por
SUPERMERDADOS ALTO DA POSSE LTDA., tendo
em vista a determinacdo para que efetue o deposito
judicial dos valores devidos ao Autor, vern, perante
V. Exa., requerer a juntada da guia de deposito
judicial em anexo, referente aos valores dos
alugueres comerciais do més de novembro de 2011
dos imoveis situados nos bairros da Posse e Miguel
Couto, Nova Iguacu/RJ, para os devidos fins e
efeitos.

P. deferimento.

Rio de Janeiro, 9 de dezembro de 2011.

/ "”‘““_‘g
AFONSQ HENRIGQUE G.GONCALVES

OAB RJ 57.275

GRCAP BALOTE 201106153269 09/12/11 14:34:22122¢34 120000004



]

..................................................

-....-.o-..-.-..¢-...-.-.-........-...-.-.-c-.-.-...-- ..................

S L £E92LS0E0088.018) O-65Liv.i68 1 vETL
— ey ooy wiepen op obipoy ) wugty
88 yE0F TLoTED/L0 G117 NIO3 30 v3d OCvOMIN ¥3dNS ,
0pRIGD0D) SOMA QUISILUNA, 8P ¥ UG 0P BUON
oavove 30 08103y /8 NSYHE 00 OONvE : ALNATAD

| SIOIWHDN] SVNLNOD JHING
\QLNGHND00 3453 WAYISNGD ONG OSN3 ON VI
56" ca OV ¥aT 082 “OYVOLAGLON W
o sesmnorEaEESRERERRTRCRSER

e 00 e

R e P

== - i
§75'299 /83°001 ‘0010 LEVE 109 108 $3n03H0 SOQv0

§8°/be 0y . OQYYE00 YOVA
A OLNZRNOGA (K] ¥OTVA
11082/¢1/68 ~DLNaWYOYd 00 viya
zZ10z/ee/Lp , 0LNSWIONIA 3 Y140
guTLvic6/¥ECS © 9IN3030 *(0D/YIONIEY

, yIoIOne 01350430 - O7G YNILSIS
99201010 OINIANGD
££961050056.219¢ OUIWIN OSSON

Bnemsvsssmmmmmqﬂmmmﬁmsmagmm\.aﬁﬁs@sssgﬁms

*§°5 ISV 00 DNV

i e e R R TR

SOTMLTL 30 OLNNYOYd 30 UNVATHHNCD
9408 62/ 0980 .69 YIYOOIARD .
. o Q/eartone

L1190 , :
. jtsYya 00 noNvg - TiE2/Zt/e

Qp:ba:tt

-ojepdep op opeaiee sied

ojueiedwion ozjnge ojed opjulep ozed o JBAISSGO IOYONILY
-oysodep op ogS<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>